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„Wielokulturowa (nie)bliska historia” – jak się zaczęło? 

 

step-by-step: 

1. Opracowanie wstępnego projektu Wielokulturowego Kącika Spotkań  na konkurs 

Future Leadres Wropenup i uzyskanie dofinansowania 2 tys. zł (kwiecień-czerwiec 

2023). 

2. Realizacja projektu konkursowego: utworzenie Wielokulturowego Kącika Spotkań  

(wrzesień-grudzień 2023). 

3. Opracowanie  planów szkoły w czterech językach i wydruk oraz umieszczenie na 

ścianach szkoły ( wrzesień - grudzień 2023). 

4. Przygotowanie Turnieju Piłki Nożnej – integracyjnej imprezy dla całej społeczności 

szkolnej (wrzesień 2023). 

5. Opracowanie scenariusza poprowadzenie spotkania integracyjnego dla 

pierwszoklasistów (październik 2023). 

6. Opracowanie scenariusza poprowadzenie spotkania integracyjnego dla społeczności 

ukraińskiej w naszej szkole (październik 2023). 

7. Opracowanie scenariusza spektaklu ‘(nie)bliska historia’, casting na aktorów, próby 

oraz premiera przed publicznością szkolną i pozaszkolną (październik-grudzień 2023). 

8. Opracowanie scenariusza oraz organizacja wielokulturowej imprezy integracyjno-

edukacyjnej Strasznie Fajny Dzień ( październik 2023). 

9. Udział w warsztatach rozwijających nasze kompetencje, wiedzę i umiejętności  

w zakresie wspierania wielokulturowości (wrzesień – marzec 2024 ): 

➢ warsztaty z  mediacji wielokulturowej z p. Manuelą Pliżgą, 

➢ warsztaty antydyskryminacyjne z Fundacją EkoRozwoju, 

➢ warsztaty z wystąpień publicznych z Akademią Retoryki z Warszawy, 

➢ warsztaty Future Leaders organizowane przez Fundację WrOpenUp. 

10. Opracowanie scenariusza oraz organizacja imprez integracyjno-edukacyjnych 

SWAP na  Dzień Życzliwości  oraz Mikołajki (listopad-grudzień 2023). 

11. Opracowanie prezentacji i wystąpienia podsumowującego udział naszej szkoły  

w Sztafecie Dobrych Relacji, opracowanie Przepisu na udaną imprezę – dla 

nominowanych szkół (8 lutego 2024). 

12. Opracowanie scenariusza oraz organizacja imprezy integracyjno-edukacyjnej 

Walentynki-Dzień Przyjaźni (14 lutego 2024). 

13. Wystawienie spektaklu (nie)bliska historia w ramach obchodów Międzynarodowego 

Dnia Teatru, jako przykład teatru zaangażowanego społecznie – na zaproszenie 

Stowarzyszenia Twórcze Powiązania (27 marca 2024). 

14. Samodzielna naprawa przez uczniów dwóch zestawów podarowanych szkole 

piłkarzyków i przeprowadzenie mini-turnieju w piłkarzyki (kwiecień 2024).  

15. Integracyjny SWAP z okazji Dnia Dziecka – Wspólnie się ubieramy i oszczędzamy,  

o ekologię dbamy! (maj- czerwiec 2024). 

 

 



  



Nasza inicjatywa powstała etapami. Nie zakładaliśmy na początku, że będzie taka rozbudowana, 

angażująca i stanie się wielomiesięcznym procesem, który finalnie zaangażuje całą szkolną 

społeczność. 

Zaczęło się ponad rok temu, kiedy 

zgłosiliśmy się do konkursu Future Leaders, 

organizowanego przez Fundację 

WrOpenUp, a nasz projekt „Wielokulturowy 

Kącik Spotkań” zyskał uznanie jury  

i otrzymaliśmy grant na realizację pomysłu. 

 

Pod koniec czerwca 2023 otrzymaliśmy 

zaproszenie od Fundacji Wropenup na 

podsumowanie konkursu Future Leaders. 

 

 

Dzięki temu  mieliśmy szansę odwiedzić i zobaczyć wnętrza (mocno zabezpieczone!) BNY Mellon 

– wrocławskiej siedziby najstarszego banku w Ameryce (założonego w 1784 r), który był też 

pierwszą spółką notowaną na Nowojorskiej Giełdzie Papierów Wartościowych! 

Na spotkaniu rozmawialiśmy także (a jakże!) o pieniądzach – które otrzymamy w postaci grantu na 

realizację naszych dwóch projektów konkursowych, ale przede wszystkim była to okazja do 

spotkania wszystkich laureatów konkursu oraz Szefowych i Wolontariuszy Fundacji Wropenup. 

Formalna formuła spotkania rozluźniła już po pierwszych pięciu minutach serdecznego powitania ze 

strony Organizatorów. W bardzo sympatycznej atmosferze, osłodzonej absolutnie mistrzowskimi 

makaronikami z Karmello ❤ przedstawiciele wszystkich zespołów konkursowych opowiedzieli  

o swoich projektach i planach. 

Nasze projekty zaprezentowane przez, Illię 

Prychyna i Irenę Luchkowską wzbudziły duże 

zainteresowanie i wywołały lawinę pytań, a także 

stały się pretekstem do kuluarowych rozmów, 

wymiany kontaktów i planów międzyszkolnej 

współpracy.  

To był networking z prawdziwego zdarzenia! ❤ 

W ramach projektów uczniowie stworzą 

Wielokulturowy Kącik spotkań oraz przygotują 

spektakl oparty na autorskim scenariuszu – 

osobistych historii przybyłych do Polski  uczniów  

z Ukrainy. Przygotowane zostaną mapy/plany szkoły w czterech językach (polskim, ukraińskim, 

rosyjskim i angielskim), które pomogą uczniom nowoprzybyłym w poruszaniu się po  ogromnej 

szkole. 

 

Nowy rok szkolny zaczęliśmy więc pełni energii, z zaangażowaniem zabierając się do realizacji 

projektów. Pomysłów jednak przybywało i zdecydowaliśmy się na większy rozmach.  

W tym roku do naszej szkoły przyszło blisko 400 nowych uczniów, a klas pierwszych mamy 13! 

Prawie jedna czwarta pierwszaków to uczniowie pochodzenia ukraińskiego. Postanowiliśmy więc 

włożyć więcej wysiłku w integrację całej społeczności szkolnej.  

Zaczęliśmy od zaplanowania i przeprowadzenia spotkań integracyjnych dla pierwszoklasistów. 

 



SPOTKANIA  INTEGRACYJNE 

 

W czwartek 10 października poprowadziliśmy w auli spotkanie dla pierwszoklasistów. Ponieważ 

było ich tak wielu,  podzieliliśmy klasy na dwie tury i przeprowadziliśmy dwie edycje  spotkania.  

Maja i Wiktor opowiedzieli naszym młodszym kolegom, czym zajmuje się Samorząd Uczniowski 

ZS1 i co zrobił dla naszej szkoły w minionym roku szkolnym. Zaprosiliśmy ich do zabawy,  

a dodatkowo zaprosiliśmy na scenę również nauczycieli, z którymi  zagraliśmy w słowną grę  

TABOO. 

 

 

Było naprawdę dużo śmiechu i chyba udało nam się sprawić, że pierwszoklasiści poczuli się zarówno 

swobodnie jak i częścią naszej społeczności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kilka dni później samorządowcy, przygotowali  

SPOTKANIE INTEGRACYJNE DLA CAŁEJ SPOŁECZNOŚCI 

UKRAIŃSKIEJ NASZEJ SZKOŁY. 

Spotkanie poprowadzili w językach ukraińskim i rosyjskim.  Karina i Sasza opowiedzieli swoim 

rodakom, na jaką pomoc mogą liczyć w naszej szkole, zaprosili do działania w agendach 

samorządowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Irena zaprezentowała projekt WrOpenUp.  

 

Illia ze swobodą profesjonalnego 

wodzireja poprowadził część integracyjną. 

Było też wspólne odśpiewane 100 lat dla 

Kariny 💖 

 

 

 

Było to bardzo sympatyczne spotkanie, choć pojawiły się też poważne tematy. Teraz pracujemy 

nad ich rozwiązaniem i dalsza integracją całej społeczności Słubickiej 💕 

 

 

 

 

 



WIELOKULTUROWY KĄCIK SPOTKAŃ 

 

 

 

Równolegle do akcji integracyjnych 

prowadziliśmy prace w kierunku 

przygotowania Kącika Spotkań.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natasza i Andriana namalowały na 

ścianie piękny mural przedstawiający 

mapę świata i powitania w różnych 

językach świata.  

 

 

 

 

 

Illia i Bogdan szlifowali palety na siedziska, a pierwszoklasistki pomalowały je na biały kolor.  

 

       

 

 

 

 



 

Victoria z klasy odzieżowej uszyła pokrowce na siedziska, a Natasza – która 

zaprojektowała cały Kącik – wybrała  printy na pufy i kolory poduszek, które 

zamówiliśmy dzięki dofinansowaniu z grantu. 

 

 

 

 

Dziewczyny pod okiem p. Agnieszki Berkowskiej przygotowały też 

regał bookcrossingowy,  wylepiając steraną życiem szafkę starymi 

gazetami, dzięki czemu uzyskała atrakcyjny  design. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokładnie rok po zakończeniu projektu Green Spaces, gdy otworzyliśmy dwie samodzielnie 

przygotowane duże strefy relaksu –  

6 grudnia 2023 otworzyliśmy WIELOKULTUROWY KĄCIK SPOTKAŃ  ❤ 

Pan dyrektor Paweł Kowalów wraz z panią wicedyrektor Elżbietą Ilską przecięli uroczyście wstęgę. 

Mikołajkowy prezent dla całej szkolnej społeczności, w postaci kolejnej strefy odpoczynku! 

 

Chyba jesteśmy świadkami  Nowej Słubickiej 

Tradycji 😉   

Dzięki grantowi, uzyskanemu w konkursie, 

mogliśmy zakupić nowe pufy, gry, oraz 

materiały niezbędne do wyposażenia Kącika. 

Ale nie powstałby on, gdyby nie 

pomysłowość, kreatywność i wytężona praca 

całego Zespołu Konkursowego oraz 

wszystkich osób, które włączyły się po 

drodze: 

Natalia Popel główna Szefowa projektu! 

Natasza stworzyła cały projekt, namalowała wspólnie z Andrianą, mural w postaci mapy świata, oraz 

czuwała nad całą artystyczno-estetyczną wizją (i realizacją) przestrzeni. 

Wraz z Kariną, Maszą, Saszą i Nastią (pod okiem p. Agnieszki Berkowskiej) – przygotowały również 

przepiękny i oryginalny regał bookcrossingowy. 

Illia i Bogdan oszlifowali surowe drewno palet, które następnie zostały pomalowane przez lotną 

brygadę dziewczyn z SU ❤ 



Victoria i Wiktoria z 4c uszyły pokrowce na siedziska, a całość dopełniły kolorowe poduszki. 

Adam i Sasza zawiesili kolorowe flagi (aby było bardziej wielokulturowo 😉 ) a także zadbali, aby 

wykonane przez Irenę w czterech językach mapy/plany szkoły znalazły swoje miejsce na korytarzach 

szkolnych.  

Teraz żaden gość ani nowy uczeń nie zagubi się w poszukiwaniu tajemniczej sali 21 😉 

Przygotowania zajęły kilka miesięcy, ale efekt wart był czekania!  

Uczniowie zyskali kolejne przytulne miejsce, w którym mogą odpocząć podczas przerw lub  

w komfortowych warunkach poczekać po lekcjach na pociąg. 

 

PROJEKT:      REALIZACJA: 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

SPEKTAKL  „(nie)bliska historia” 

 

Kolejne tygodnie, równolegle z przygotowaniami do otwarcia Kącika, poświęciliśmy na 

przygotowanie spektaklu „(nie)bliska historia”. 



 

 

 



 



Premiera spektaklu „(nie)bliska historia” miała miejsce w poniedziałek 18 grudnia w auli naszej 

szkoły. 

 

Grupa Teatralna wychodziła na scenę dwukrotnie w ciągu dnia – dzięki 

temu autorską sztukę napisaną i wyreżyserowaną przez 16-letniego Illię 

Prychyna, ucznia klasy 2i – obejrzało ponad 360 osób! 

Tym razem na widownię zaprosiliśmy samych pierwszoklasistów wraz  

z nauczycielami.  

 

Wśród publiczności znaleźli się  również przedstawiciele instytucji  

z którymi współpracujemy na codzień: Wrocławska Koncepcja 

Edukacyjna, Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego oraz Fundacja 

EkoRozwoju. 

We wtorkowe popołudnie odbył się pokaz specjalny spektaklu „(nie)bliska historia” – otwarty dla 

Publiczności.  

Przybyli Nauczyciele, Rodzice, Bliscy oraz Przyjaciele naszych aktorów.  

To było bardzo wzruszające spotkanie! 

 

Były owacje, łzy wzruszenia i  łzy 

radości, uściski i serdeczne rozmowy 

przy kawie i ciasteczku. 

Na wstępie p. Agnieszka Ratajczak-

Mucharska opowiedziała o całym 

projekcie zrealizowanym w ramach 

Konkursu WrOpenUp Future Leaders. 

Publiczność obejrzała półtoraminutowy 

filmik, który powstał jako aplikacja 

konkursowa i zdobył uznanie JURY wraz 

z dotacją na realizację projektu.  

 

Na kolejnych slajdach przedstawiliśmy zdjęcia dokumentujące powstawanie Wielokulturowego 

Kącika Spotkań, map szkoły oraz robocze spotkania z pierwszego czytania scenariusza. 

Podziękowaliśmy Szefowym Fundacji WrOpenUp  p. Oliwii 

Tarasewicz i p. Anecie Długopolskiej za obecność na widowni 

i wszystkie komplementy pod adresem wykonawców!  

Odwiedziła nas też pani Zina Kerste, aktorka Wrocławskiego 

Teatru Współczesnego. Miała okazję poznać naszych 

aktorów, Illię i Patryka, już rok wcześniej podczas warsztatów 

„Moje miejsce” – projektu społeczno-teatralnego Baśnienie, 

który realizowała w WTW. W ciepłych słowach 

skomentowała zaangażowanie młodzieży i przesłanie 

„(nie)bliskiej historii”. 

 

A w finale na scenie wystąpiła gościnnie także p. Jana Popel – mama Nataszy, która zachwycająco 

zaśpiewała w tercecie z Nataszą i Illią.  

To był piękny czas!  

 



A tak napisał o nas WrOpenup na swojej stronie:: 

Kiedy przedstawili swój pomysł na integrujący szkolną społeczność projekt, przekonali nas, że 

zdecydowanie warto ich wesprzeć w staraniach i podsycić ich zapał, by projekt powstał. I narodził 

się po kilku miesiącach pod okiem Agnieszki Ratajczak.  

Powstało przedstawienie, wyreżyserowane przez jednego z uczniów, Ilję, zagrane i wzbogacone 

elementami audiowizualnymi przez jego koleżanki i kolegów ze szkoły.  

Opowiedzieli swoimi słowami o trudnym doświadczeniu początku wojny 24 lutego 2022 i przyjazdu 

do Polski, umieszczając akcję w akademiku Pancernik, który stał się przystankiem dla wielu rodzin 

i ważnym punktem zwrotnym w życiu nastolatków. 

Usłyszeliśmy tę historię o strachu, schronach, długiej podróży, tęsknocie za swoim miastem  

i rodzinnym domem z perspektywy młodego człowieka.  

Mamy ogromną nadzieję, że to przestawienie obejrzy oprócz społeczności szkoły na Słubickiej jeszcze 

wiele osób, bo jest unikalne. Gratulujemy całemu zespołowi!  

Uczniowie w ramach projektu zorganizowali też międzykulturową przestrzeń wypoczynku, z pięknie, 

aktorsko ozdobioną półeczką do bookcrossingu. Włożyli w to wiele pracy, jesteśmy pod wrażeniem. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 marca - Międzynarodowy Dzień Teatru! 

 

 

 

 

Grupa Teatralna ZS1 miała zaszczyt współtworzyć 

to prawdziwie teatralne wydarzenie wystawiając, 

na zaproszenie Stowarzyszenia "Twórcze 

Powiązania", naszą "(nie)bliską historię" na 

kameralnej scenie Policealnego Studium 

Animatorów Kultury "SKIBA" we Wrocławiu,  

 

 

 

 

 

Nasi aktorzy otrzymali owację na stojąco, 

były kwiaty i łzy wzruszenia! A potem 

dyskusja przy długim stole na temat teatru 

zaangażowanego społecznie. Młodzi 

aktorzy po partnersku  wymieniali się 

swoimi spostrzeżeniami i refleksjami,  

z dorosłymi uczestnikami spotkania, 

organizatorami i widownią. 

Bardzo inspirujące i cenne 

doświadczenie, tym bardziej, że dwa dni 

wcześniej zagraliśmy po raz kolejny w auli ZS1, przed pełną widownią złożoną z klas  drugich, 

trzecich i czwartych. 

 



 

 

 

 

 



UCZYMY SIĘ I ROZWIJAMY KOMPETENCJE 

Poza realizacją  projektów związanych ze spektaklem oraz Kącikiem Wielokulturowym, 

uczestniczyliśmy także w kilku warsztatach, których celem było podniesienie naszych kompetencji 

społecznych i umiejętności skutecznego komunikowania się oraz identyfikacji stereotypów, które 

wpływają na nasze postrzeganie oraz zachowania. 

 

7 listopada 2023 zaprosiliśmy panią Manuelę Pliżgę-Jonarską. 

 

 
 

Pani Manuela jest mediatorką, a także trenerką kompetencji komunikacyjnych, międzykulturowych 

i mediacji. Trenerka specjalizuje się w nauczaniu z zastosowaniem kreatywnych i wysoce 

skutecznych metod, takich jak, m.in.: uczenie oparte na grach edukacyjnych. Współpracuje  

z ekspertami z Wielkiej Brytanii, Holandii, Niemiec, Szwajcarii, USA, Indii, Hiszpanii, Australii  

i innych krajów. Była Koordynatorką Dialogu Międzykulturowego dla Miasta Wrocławia, 

odpowiedzialną za rozwój projektów kompetencji międzykulturowych, radzenia sobie z sytuacjami 

trudnymi międzykulturowo, przeciwdziałania przestępstwom z nienawiści, a także integrację 

migrantów z ponad 150 krajów. 

Dla nas poprowadziła warsztaty z mediacji międzykulturowych. 

 



Zaprosiliśmy także Fundację EkoRozwoju  z warsztatami pt. „My.Wy. Oni. 

Społeczeństwo przyjmujące i wyzwania integracji”. 

 

 
 

Pani Aneta Osuch i pan Arek Wierzba poprowadzili  warsztaty dla  grupy samorządowców,  grupy 

nauczycieli z naszej szkoły oraz kilku klas drugich i trzecich. To były bardzo wartościowe  

i inspirujące zajęcia, które dały nam wiele do myślenia. 

 

 

 



Ponad 20 chętnych osób uczestniczyło także w warsztatach nowej edycji Future 

Leaders organizowanej przez Fundację WrOpenUp.  

 

 

 

Podczas sobotnich warsztatów nasi uczniowie, wspólnie z przedstawicielami innych szkół średnich 

zgłębiali tajniki myślenia projektowego, zapoznali się z kompetencjami międzykulturowymi oraz  

zdobywali wiedzę na temat inkluzywnego przywództwa. 

Zajęcia były prowadzone przez pracowników międzynarodowych  korporacji – wolontariuszy  

Fundacji WrOpenUp, była to zatem świetna okazja, aby poćwiczyć w praktyce język angielski. 

 

 

A ponieważ nieustająco prowadzimy różnorodne eventy, występujemy na scenie, moderujemy 

spotkania postanowiliśmy także podszkolić się w  zakresie wystąpień publicznych. 

26 września piętnaścioro przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego, wzięło udział w  warsztatach 

zorganizowanych przez Akademię Retoryki, która ma swoją siedzibę w Warszawie. Zajęcia 

realizowane są w ramach projektu „CZAS NA TWÓJ GŁOS” i wprowadziły nas w podstawy 

wystąpień publicznych.  

Otrzymaliśmy wiedzę, która pozwoli nam teraz: 

✓ pokonać tremę przed wystąpieniem; 

✓ zrobić dobre pierwsze wrażenie na słuchaczach; 

✓ zachować właściwą postawę podczas wystąpienia; 

✓ przygotować efektowne i dobrze skonstruowane przemówienie. 

 



Warsztaty miały charakter praktyczny i interaktywny. Każdy z uczestników miał okazję 

zaprezentować swoje możliwości i otrzymał od trenera feedback. 

 

Każdy z uczestników, zmierzył się z własną tremą. Niektórzy na scenie czują się jak ryba w wodzie, 

ale dla większości występ przed publicznością – nawet w tak wąskim i znanym sobie gronie – 

stanowi barierę nie do przebycia. Dzięki profesjonalnemu wsparciu trenera Michała Janika wszyscy 

te bariery pokonali!   

 

 

 

 



IMPREZY INTEGRUJĄCE SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNĄ 

 

 

 

Ponieważ nasza akcja integracyjna 

przyniosła naprawdę dobre efekty  

i uczniowie sami zaczęli dopytywać się 

kiedy następne akcje samorządowe, 

wyszliśmy naprzeciw ich oczekiwaniom. 

 

 

 

 

Jesienią, wykorzystując ostatnie ciepłe, słoneczne dni zorganizowaliśmy  

Wielki Międzyklasowy Turniej Piłki Nożnej.  

W turnieju wzięło udział 15 klas, wśród nich najlepszą okazała się 3a.  

 

Pogoda jak i kibice dopisali! Dawno już na słubickim 

boisku nie było takiego hałasu i sportowych emocji, które 

podczas finałowego meczu sięgnęły zenitu! 

 

 

Co ciekawe wśród zawodników znalazło się także miejsce 

dla dziewczyn, w koedukacyjnej drużynie 4c ☺ 

 

 



To było jesienią, a wiosną powróciliśmy w klimaty sportowych emocji. Tym razem 

przeprowadziliśmy TURNIEJ W PIŁKARZYKI. 

 

Przedsięwzięcie było możliwe dzięki determinacji 

dwóch drugoklasistów – Serhii Krashenin z 2a  

i Hryhorii Kurylo z 2d najpierw mozolnie zreanimowali 

dwa stoły sponiewieranych piłkarzyków, które 

otrzymaliśmy od życzliwych i ufnych w nasze 

możliwości darczyńców. 

A następnie, 17 kwietnia, chłopaki przeprowadzili 

turniej. 

 

 

 

 

 

 

NA PODIUM STANĘLI: 

I MIEJSCE 2a: Michał Kałamarz i Adrian Kiełbowicz 

II MIEJSCE 3c: Marcin Szymkowiak i Igor Zawiślak 

III MIEJSCE 2d:  Oleksandr Potapov i Vladyslav 

Samorodchenko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRASZNIE FAJNY DZIEŃ 

 

Aby połączyć nasz wiodący temat wielokulturowości oraz odrobinę edukacji przy okazji Halloween,  

a jednocześnie wprowadzić trochę zabawy na szkolne korytarze, zaprosiliśmy naszych kolegów do 

zabawy. Strasznie Fajny Dzień to akcja, dzięki której mamy pretekst do przebieranek, a jednocześnie 

wiele się uczymy na temat kultur wokół nas jak i tych całkiem egzotycznych. Jakie obrzędy związane 

z pochówkiem i zmarłymi stosują? Jakie wierzenia odnośnie śmierci i tego co z nią związane? Jakie 

potrawy  spożywa się w tych krajach? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wszystkie te pytania stanowiły doskonały pretekst, aby przygotować barwne, egzotyczne stoiska 

pełne pysznych potraw, kolorowych stroików i informacji na temat danego kraju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A potem w auli, podczas wirtualnego quizu, przekonać się ile zapamiętaliśmy! 

 

 

 

 



DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI – SWAP 

 

Czasem naprawdę nie trzeba 

wiele aby zrobiło się przytulnie i 

miło. ❤ 

Gorąca herbatka, kawusia, 

buszowanie wśród ciuchów, 

ploteczki, jakieś przymierzanki, 

śmieszki, zwalczanie fast fashion, 

heheszki, ratowanie Ziemi… 

takie tam 😉 

Dzień Życzliwości na Słubickiej! 

❤ 

 

 

MIKOŁAJKI NA SŁUBICKIEJ  

to przede wszystkim wzmacnianie Dobrych Relacji ❤ 

A wzmacniamy je śmiechem, wspólną zabawą, 

planszówkami, kalamburami, ciepłą herbatą  

i osładzamy słodyczami 😉 ❤ 

Ekipa Samorządowa spisała się dziś na medal dbając o 

dobre samopoczucie, uśmiech na twarzach i pełne 

brzuszki swoich rówieśników 😊 

 

Szacun dla Kasi Pich  

za pełną werwy 

koordynację imprezy, 

podziękowania dla całej Ekipy Mikołajów za zaangażowanie  

i wzorcowe ogarnięcie imprezy (również za porządki po-imprezowe). 

 

 

 



 

 

 

8 lutego reprezentacja naszej szkoły przepięknie zaprezentowała się na podsumowaniu Sztafety 

Wielokulturowych Dobrych Relacji.  

 

Przed widownią złożoną z reprezentantów 1 LO, 4 LO, 9 LO, 14 LO i ZS18, oraz przedstawicieli 

Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego – nasi uczniowie opowiedzieli o wielomiesięcznych 

działaniach, które zrealizowali w ramach Sztafety. 

Opowiedzieli między innymi o: 

➢ stworzeniu Wielokulturowego Kącika Spotkań, 

➢ realizacji wzruszającego i zmuszającego do refleksji spektaklu „(nie)bliska historia”, 

➢ wsparciu jakiego udzielili przedstawiciele SU ZS1 swoim młodszym kolegom-

pierwszoklasistom, 

➢ organizacji imprez integrujących całą społeczność ZS1 jak Strasznie Fajny Dzień czy 

Turniej Piłkarski, 

➢ a także Dniu Życzliwości połączonym z eko-akcją wymiany ubrań SWAP  

i planszówkowymi Mikołajkami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uznanie w oczach publiki zdobyły, nie tylko 

rozmach tych przedsięwzięć, ale też 

przygotowanie naszych prelegentów. Maja 

Jemiołek z 2h, Adam Homoncik z 3a, 

Oleksandr Potapov z 2d i niezrównany w roli 

kucharza Patryk Klimkiewicz z 2h – na pewno 

dali się zapamiętać! 

 

 

 

 

Cieszymy się również z faktu, że mogliśmy zaprosić do Sztafety kolejne technikum! Z radością 

przekazaliśmy pałeczkę sztafety wraz z przepisem na udaną imprezę Samorządowi Uczniowskiemu 

z Technikum nr 3 w Zespole Szkół Nr 18 we Wrocławiu . 

 

Sieciowanie w kuluarach po zakończonej imprezie poszło nam na tyle dobrze, że uczniowie z Liceum 

Ogólnokształcące nr XIV im. Polonii Belgijskiej przyjechali z wizytą i zwiedzili naszą szkołę, 

oprowadzeni przez naszych samorządowców. 

 

Fajnie się dzieje, gdy oficjalne spotkania pozwalają nawiązać nowe znajomości i stanowią realną 

platformę wymiany doświadczeń! 

 

 

 

 

 

 



PRZEPIS NA UDANĄ IMPREZĘ 

 

➔ USTAL CEL →  zawsze na początku ustalcie jaki jest Wasz główny CEL czyli: PO CO  

chcecie zrobić daną imprezę?  

 

➔ CZAS  →  wszystko zawsze lepiej działa jeśli jest PLANOWANE  Z WYPRZEDZENIEM 

(sprawdźcie czy w danym terminie nie ma konkurencyjnych imprez, czy wszyscy zaproszeni 

Goście i Uczestnicy będą dostępni, zaplanujcie kilka prób wystąpień (nawet jeśli ma to być 

„spontaniczne” moderowanie zabawy integracyjnej – warto to przećwiczyć na mniejszej, 

zaprzyjaźnionej grupie), zostawcie sobie jakiś margines czasu na wypadek, gdyby  

coś poszło nie tak – zarówno podczas przygotowań jak i samej imprezy. 

 

➔ PODZIAŁ ZADAŃ →  starannie przydzielcie zadania, biorąc pod uwagę zasoby  

i możliwości wykonawców – dzięki temu unikniecie tzw. „rozmycia odpowiedzialności”. 

Zawsze ustalcie kto jest LIDEREM / KOORDYNATOREM projektu i kto czuwa nad 

całością. 

 

➔ PROMOCJA WYDARZENIA →  zadbajcie o ciekawą i przygotowaną z wyprzedzeniem 

czasowym REKLAMĘ wydarzenia – ludzie muszą wiedzieć gdzie, kiedy i po co przychodzą 

(a nawet najciekawsza impreza nie wypali, jeśli zabraknie uczestników       ) 

 

➔ ZAANGAŻUJ UCZESTNIKÓW →  na etapie planowania: spytaj o ich potrzeby, zapytaj 

 co jest dla nich ważne (np. za pomocą ankiety, sondy, etc.) – to też jest forma reklamy!  

 

➔ POSZUKAJ SOJUSZNIKÓW →  kto i w czym może Wam pomóc? (Nauczyciele? 

Sponsorzy? Rodzice? Instytucje? etc.) 

 

➔ ELASTYCZNOŚĆ →  bądźcie elastyczni i nie zrażajcie się trudnościami. Zawsze coś tam 

będzie pod górkę. Przygotujcie sobie PLAN B i działajcie według zasady: 

„Spodziewaj się najlepszego. Przygotuj się na najgorsze.” 

 

➔ EWALUACJA →  poproś uczestników o feedback (dzięki temu uzyskasz cenne dla siebie 

informacje zwrotne, a w uczestnikach utrwalisz przekonanie, że im się podobało       )  

Uczymy się na błędach, więc  koniecznie przeprowadźcie wewnętrzną ewaluację w zespole 

zadaniowym: co Wam wyszło, z czego jesteście dumni, co do poprawy na przyszłość.  

Dzięki temu rozwijacie swoje kompetencje i ZA KAŻDYM RAZEM BĘDZIECIE CORAZ 

LEPSI ! 

 

 

Życzymy Wam samych udanych imprez! 

Smacznego! 

Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół nr1 

 

 

Wrocław, 8 lutego 2024 

 

 



UDZIAŁ W PROJEKCIE GRANTOWYM 

 

Wszystkie podjęte przez nas działania oraz nasza determinacja i zaangażowanie okazały się 

inspiracją dla Grona Pedagogicznego naszej szkoły. Nauczyciele opracowali i zgłosili naszą szkołę 

do udziału w ogólnopolskim konkursie grantowym MIĘDZYNARODOWEJ ORGANIZACJI DS. 

MIGRACJI (IOM) – AGENDY ONZ  IOM Poland  na realizację lokalnych działań integracyjnych 

dla dzieci i młodzieży ze społeczności lokalnej i migranckiej. 

Nasza aplikacja konkursowa przeszła gęste sito rekrutacyjne i otrzymaliśmy grant w wysokości 11 

tysięcy złotych! Celem działań finansowanych w ramach konkursu grantowego jest wspieranie 

integracji w wielokulturowym środowisku szkolnym. 

Dzięki dofinansowaniu uczniowie klas 

pierwszych wzięli udział w dodatkowych 

zajęciach i warsztatach integracyjnych. 

Wszystkie klasy pierwsze wzięły udział w 

spacerach po Dzielnicy Czterech Świątyń, 

zwanej też Dzielnicą Wzajemnego 

Szacunku, a także w warsztatach Drzewo 

Możliwości prowadzonych przez panią 

psycholog, oraz w warsztatach 

antydyskryminacyjnych prowadzonych 

przez trenerów Fundacji EkoRozwoju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Choć jako Samorząd nie mieliśmy 

swojego udziału w prowadzeniu tych 

zajęć, to wsparliśmy  ich organizację! 

Natalia Popel z kilkoma koleżankami 

namalowała piękne drzewo w sali 

warsztatowej, które zostało od razu 

wykorzystane podczas warsztatów 

Drzewo Możliwości, prowadzonych 

przez naszą panią psycholog.  

Wiemy też, że nasz zapał w realizacji 

uczniowskich projektów oraz bardzo 

pozytywne recenzje na temat warsztatów, w których uczestniczyliśmy jesienią – były „motorem 

napędowym” stworzenia konkursowej aplikacji. 

Jesteśmy bardzo dumni z tego faktu!   



Samorząd Uczniowski ZS1 – AUTORZY i REALIZATORZY 

projektu „Wielokulturowa (nie)bliska historia”: 

 

Natalia Popel, 2h – koordynatorka i autorka projektu „Wielokulturowy Kącik Spotkań”, 

autorka plakatów promujących spektakl, autorka muralu Drzewo Możliwości. 

Illia Prychyn, 2i – (obecnie Liceum ROE) – autor scenariusza, reżyser i aktor spektaklu 

„(nie)bliska historia”, moderator spotkania  integracyjnego. 

Oleksandr Potapov, 2d – opieka techniczna i informatyczna nad przedsięwzięciami. 

Iryna Luchkovska,  2c – autorka planów szkoły. 

Adam Homoncik, 3a – organizator Turnieju Piłkarskiego. 

Patryk Klimkiewicz, 2h – aktor, koordynator współpracy ze Stowarzyszeniem „Twórcze 

Powiązania”. 

Maja Lewandowska, 3d  

Maja Kizielewicz, 3b,  

Maja Jemiołek, 2h   

Patryk Klimkiewicz, 2h  – organizatorzy imprez integracyjnych. 

 

WSPÓŁPRACA: 

Wiktoria Nowak, 2h  

Karina Batiutina, 2c 

Viktoriia Shatilo, 1j  

Anna Berzkora, 1j 

Andrii  Tananai, 1e 

Onysia Tiutiunnyk, 1f 

Anastasiia Vankova, 1g 

Mykhailo Sychov, 2a 

Bogdan Ignatenko, 2c 

Serhii Krashenin, 2a  

Hryhorii  Kurylo, 2d 

 

pod opieką p. Agnieszki Ratajczak-Mucharskiej. 


